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جهان . سیاست

آمریکا وزیر دفاع و یگان ویژه وزارت کشور کوبا 
را تحریم کرد

نخستین گام بایدن
 در آمریکای لاتین

وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد ژنرال  �
«آلوارو لوپز می یرا» وزیر دفاع کوبا و یگان ویژه 
نیروهای وزارت کشور را به دلیل «نقض حقوق 
بشر» در سرکوب اعتراضات ضد حکومتی در 
ماه جاری تحریم کرده است. این نخستین گام 
عملی دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، 
در راستای اعمال فشار بر دولت کمونیستی کوبا 

و اعلام همبستگی با معترضان به شمار می رود.
هزاران نفر از مردم کوبا یازدهم و دوازدهم 
جولای در اعتراض به محدودیت های ایجادشده 
در رابطه با ویروس کرونا، سرعت واکسیناسیون و 
آنچه بی توجهی دولت نامیده اند، در خیابان های 
هاوانا، سانتیاگو و دیگر شهرهای این کشور دست 
به تجمع زدند و شعار «آزادی» و «مرگ بر 

دیکتاتوری» سر دادند.
ضد حکومت  تظاهرات  بزرگ ترین  این 
کمونیستی کوبا ظرف سه دهه گذشته محسوب 
می شود که در جریان آن معترضان خواستار 
کانل، رئیس جمهوری،  استعفای میگوئل دیاز 
شدند. کوبا در دو سال اخیر با بحران اقتصادی 
عمیقی دست به گریبان بوده است. دولت این 
کشور ویروس کرونا و تحریم های ایالات متحده 
را عامل اصلی بحران فعلی می داند اما مخالفان 
می گویند که بی کفایتی حاکمان و نظام تک حزبی 

کوبا به بروز چنین بحرانی منجر شده است.
جو بایدن در بیانیه ای گفته است: «این تازه 
اول راه است. آمریکا به تحریم کسانی که مسئول 
سرکوب مردم کوبا هستند، ادامه می دهد». کاخ 
سفید پیش از این گروهی را تشکیل داده بود که 
راه های ارسال پول به کوبا را ازسوی بستگان 
کوبایی- آمریکایی شان بررسی کند، بدون اینکه 
مجبور به تعامل با بانک های دولتی کوبا شوند. 
گفته می شود که آمریکا در عین حال به دنبال 
راهی است تا دسترسی به اینترنت را در این کشور 

آزاد نگه  دارد.

در نخستین مصاحبه از زمان انتصاب
مدیر سیا: پیشروی  طالبان 

نگران کننده است
ویلیام برنز، مدیر آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا  �

سیا گفت  پیشروی های جنبش طالبان در افغانستان 
او را نگران کرده است. برنز تأکید کرد: روندهایی که 
همه ما امروز شاهدش هستیم، مطمئنا نگران کننده 
هستند. طالبان در حال کسب پیشروی های نظامی 
چشمگیر است. آنها احتمالا قوی ترین موضع 
نظامی خودشان را از سال ۲۰۰۱ تاکنون دارند. برنز 
اضافه کرد که آمریکا با هدف جمع آوری اطلاعات 
درباره گروه های تروریستی قابلیت های چشمگیری 
را در افغانستان و اطراف آن حفظ خواهد کرد. او 
همچنین گفت که اعتقاد دارد دولت افغانستان 
ظرفیت نظامی لازم برای دفع طالبان را به شرط 
اینکه «از قدرت اراده سیاسی و اتحاد رهبران برای 
مقاومت کردن در برابر طالبان برخوردار باشد» 
دارد. او گفت، بخش دیگری از تیم، تحت رهبری 
یک مقام ناشناس که «یک دهه قبل تعقیب 
موفقیت آمیز بن لادن را رهبری کرد» متمرکز بر 
یافتن مسئولان پشت این حملات و شناسایی 

تکنولوژی ای که آنها استفاده کرده اند، است.

تب بستنی در سرزمین مقدس

اگر مسافری از فضا در چند روز گذشته سر زده  �
از اسرائیل دیدن می کرد، به  کلی از اخبار غافلگیر 
می شد. تمامی موضوعات بی وقفه مشغول یک 
مسئله بود؛ بستنی. صدها خبر در رادیو و تلویزیون، 
تیتر روزنامه های مهم و عناوین مقاله های مختلف 
همه و همه مختص بستنی بود. فقط روزنامه 
هاآرتص چهارشنبه گذشته ۹ مقاله در مورد این 
موضوع داشت. در یدیعوت آحارونوت و سایر 
روزنامه ها این میزان دوبرابر بود. حالا تصور کنید که 
این اوضاع از روز دوشنبه برقرار بود. آن آقا یا خانم 
اهل فضا شاید فکر کند گرمای تابستان بوده که باعث 
شده است که این قدر به فکر بستنی باشد؟ نخیر. 
قضیه تصمیم هیئت مدیره بین المللی شرکت بستنی 

«بن و جری» بود.
نخست وزیر راست گرای اسرائیل، نفتالی بنت، 
وعده داد به جنگ این تصمیم برود. یائیر لاپید، وزیر 
خارجه میانه گرا، هم آن  را محکوم کرد. اسحاق 
هرتزوگ، رئیس جمهوری جدید اسرائیل با گرایش 
چپ میانه، پا فراتر گذاشت و آن  را «نوع جدیدی از 
تروریسم» خواند. اما واقعا چه اتفاقی افتاده بود؟ 
این شرکت بستنی تصمیم گرفته بود اجازه فروش 
بستنی های معروف خود را در اراضی فلسطینی 
تحت اشغال اسرائیل ندهد. این شرکت به هیچ وجه 
از جنبش تحریم اسرائیل پشتیبانی نمی کند و فقط 
اعلام کرده است در شهرک های یهودی نشینی 
که طبق قانون بین المللی غیرقانونی اند، بستنی 

نمی فروشد.
تنها نکته غافلگیرکننده در مورد این تصمیم 
این است که برای این شرکت که به جانبداری از 
آرمان های اجتماعی معروف است، این همه طول 
کشید تا به اوضاع سیاسی اسرائیل و فلسطین واکنش 
نشان دهد. شرکت «بن و جری» البته اولین بار نیست 
که درگیر جنجالی سیاسی شده است. در کل دنیا 
شاید هیچ شرکتی وجود نداشته باشد که به اندازه این 
بستنی فروش مواضع مترقی و لیبرال گرفته باشد. «بن 
و جری» زمانی طرفدار افزایش حداقل دستمزد بود 
که سیاست مدارها هنوز صحبت آن را هم نمی کردند. 
حتما تعجب نمی کنید اگر یادآوری کنیم این شرکت 
در ضمن حامی پر و پا قرص سناتور برنی سندرز در 
دو کارزار ریاست جمهوری او بوده است. در نتیجه، 
تنها موضوع غافلگیرکننده این است که این همه 
سال طول کشید تا این شرکت سرانجام هم راستا با 
ارزش های خود اعلام کند که حاضر به فروش بستنی 
در اراضی اشغالی فلسطینی نیست. شرکت های 
بین المللی دیگری هم هستند که در اسرائیل فعالیت 
دارند اما حاضر به عبور از «خط سبز» و فعالیت در 
شهرک های غیرقانونی یهودی نشین نیستند. مهم ترین 

این شرکت ها احتمالا مک دونالد آمریکایی است.
به نظر می رسد یکی از دلایل واکنش خصمانه 
و گسترده به «بن و جری» یهودی بودن مالکانش 
باشد. در چند روز گذشته، بارها این سؤال را شنیده ایم:  
«چطور می شود دو یهودی موفق مخالف اسرائیل 
باشند؟» بنابراین، یهودیان سراسر دنیا انگار مقابل 
انتخابی غریب قرار گرفته بودند؛ یا باید بستنی 
محبوبشان را برمی گزیدند یا وفاداری بی چون و چرا و 

غیرانتقادی به اسرائیل را.
این رویداد تأیید مجدد خط گسلی بود که در ۲۰، 
۳۰ سال اخیر شاهد شکل گرفتنش بوده ایم. یهودیان 
نسل های جوان تر تمایل های لیبرال و ترقی خواهانه 
بیشتری دارند و رویکرد ظریف «بن و جری» را 
می پسندند. یعنی خواهان تحریم اسرائیل نیستند اما 
قبول دارند که محصولات این شرکت باید فقط درون 
مرزهای قانونی فروخته شوند. پاسخ برخی دیگر 
بی تفاوتی بود. اما جناح راست و هیئت حاکم ظاهرا تا 
حد جنون خشمگین شدند، اگرچه عادت دارند چنین 

واکنش هایی نشان دهد.
می توان گفت تصمیم «بن و جری» در واقع 
گسلی را در جامعه یهودیان جهان فعال کرده 
است. گروه های مذهبی در این میان کار را به جایی 
رسانده اند که اعلام کنند محصولات «بن و جری»، 
«کوشر» (معادل حلال برای یهودیان) محسوب 
نمی شوند و یهودیان را مجبور کردند تا بین مذهب و 
گرفتن موضعی اجتماعی یا اخلاقی علیه اشغالگری 
غیرقانونی اسرائیل، یکی را انتخاب کنند. نمی دانم 
چند نفر بستنی های لذیذِ «بن و جری» را به قوانین 
مذهبی ترجیح می دهند اما اگر این باعث شود سامانه 
تعیین اینکه کدام غذا «کوشر» است یا نه فراتر از 
محتویات غذا برود و به اخلاقیات کارخانه و تولید آن 
هم مربوط شود، شاید کار به فراتر از دنیای یهودیان 

هم بکشد.
اما ورای هیستری موجود، در این واکنش ها 
می توان بارقه هایی از امید دید؛ چراکه این واقعیت 
را نشان می دهد که تداوم اشغال غیرقانونی بهایی 
دارد، موضوعی که مدت هاست فراموش شده. حالا 
اگر پاسخ به محدودشدن فروش چند لیوان بستنی 
ساخت دو یهودیِ اهل ایالت ورمونت آمریکا این 
است، زمانی را تصور کنید که اسرائیلي ها مجبور شوند 
هر بار می خواهند به اروپا بروند، تقاضای ویزا کنند یا 
شرکت سونی اعلام کند حاضر است فیلم هایش را در 
اسرائیل نشان دهد اما در شهرک های غیرقانونی نه؟ 
یا زمانی که خطوط هوایی وارد عمل شوند؟ این شاید 
باعث شود اسرائیلی ها بالاخره رهبرانی انتخاب کنند 

که به پایان اشغال اولویت می دهند.
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حمله سایبری و عملیات شنود گسترده به یکی 
از ابزارهای رویارویی در دنیای مدرن تبدیل شده و در 
این میان تنها قدرت های برتر تکنولوژی و اقتصادی 
جهان نیستند که از این ابزارها استفاده می کنند. این بار 
و در یک عملیات گسترده شنود صدها سیاست مدار، 
روزنامه نگار و فعال حقوق بشر قربانی شنودهای 
غیرقانونی شده اند که شاخص ترین این قربانیان امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری فرانسه است. بررسی های 
کنسرسیوم بین المللی روزنامه نگاران و سازمان عفو 
بین الملل نشان می دهد که بسیاری از مقام های 
سیاسی ارشد در اروپا از جمله «شارل میشل» رئیس 
شورای اروپا نیز قربانی این عملیات بوده اند. به نوشته 
روزنامه لوموند، موبایلی که رئیس جمهوری فرانسه از 
سال ۲۰۱۷ استفاده می کند و تا چند روز گذشته نیز از 
آن استفاده شده، مورد شنود قرار داشته است. لوموند 
این عملیات را «اقدام خصمانه مراکش علیه رئیس 
یک دولت اروپایی» دانسته و نوشته است که سرویس 
اطلاعاتی مراکش با کمک نرم افزار پگاسوس مکالمات 
مکرون را گوش می داده است. نرم افزار جاسوسی و 
شنود پگاسوس یکی از محصولات شرکت نرم افزاری 
اسرائیلی NSO Group است. روابط عمومی این 
شرکت در پاسخ به سؤالات خبرنگاران در مورد نقش 
احتمالی اسرائیل و این شرکت در عملیات گسترده 
شنود گفته است که «ما هیچ ارتباطی با این شنود 
نداریم؛ شرکت ما فقط سازنده این نرم افزار است. نحوه 
استفاده از آن به خریداران آن مربوط است. همان طور 
که اگر خودرویی تصادف کند، شرکت سازنده خودرو 
مقصر قلمداد نمی شود. گزارش رسانه ها پر از فرضیات 
غلط و داده های تأییدنشده است. ما اطمینان می دهیم 
که به داده های مشتریان خود دسترسی نداریم و هرگز 
درصدد نبوده ایم که از امانوئل مکرون یا سایر مقام ها 
جاسوسی کنیم». نرم افزار پگاسوس قادر به جاسوسی 
از تلفن های همراه است، می تواند مکالمات را ضبط 
کند، داد ه های مکان یاب را بخواند، دوربین را فعال 
کند و محتوای چت ها را دریابد. کارشناسان فنی این 
نرم افزار را در رده «سلاح های سایبری» دسته بندی 
کرده اند. نرم افزار پگاسوس همچنین می تواند 

رمزگذاری ها در واتس اپ یا سیگنال را دور بزند و به 
محتوای پیام ها نفوذ کند.

در همین حال، بررسی «گروه روزنامه نگاران 
تحقیقی» نشان می دهد که مراکش می تواند 
مکالمات و مبادلات تلفنی مکرون یا شارل میشل را 
شنود کرده باشد اما هنوز روشن نیست که هدف از این 
کار چه بوده است. دولت مراکش هم تاکنون هیچ 
موضع گیری در این زمینه نداشته و سفارت این کشور 
در پاریس نیز در تماس رسانه ها به این اکتفا کرده «این 
مسئله ادعاهایی بی اساس هستند و گزارش رسانه ها 

قاطعانه تکذیب می شوند».
لیست بلندبالای جاسوسی

لوموند نوشته است که حداقل ۱۴ رئیس 
دولت در فهرست افشاشده وجود دارند؛ سعد 
حریری نخست وزیر سابق لبنان، سعدالدین عثمانی 
نخست وزیر مراکش و عمران خان نخست وزیر 
پاکستان. در میان مقام های فرانسوی هم فقط مکرون 

نیست که هدف این عملیات شنود قرار گرفته است. 
شماره تلفن «الکساندر بنالا» محافظ سابق مکرون نیز 
در این فهرست افشاشده است. سایر مقام های ارشد 
فرانسوی مورد شنود هم ادوارد فیلیپ نخست وزیر 
سابق فرانسه، ژان ایو لودریان وزیر خارجه این کشور، 
برونو لومیر وزیر اقتصاد و ژان میشل بلانکه وزیر 

آموزش و پرورش فرانسه هستند.
هنوز مشخص نیست که آیا تلفن مکرون به طور 
فعال و مداوم کنترل شده یا خیر. جاسوسی از همه 
شماره تلفن ها هنوز تأیید نهایی نشده و برای این امر 
لازم است دستگاه های تلفن از نظر ردیابی نرم افزار 
بررسی شوند. وزیر محیط زیست فرانسه با بررسی 
موبایل خودش موافقت کرده است. کارشناسان 
امنیت فناوری اطلاعات از سازمان عفو بین الملل 
ثابت کرده اند که نرم افزار پگاسوس در جولای ۲۰۱۹ 
در تلفن همراه او فعال بوده است. کاخ الیزه در 
نخستین موضع گیری، مسئله را بسیار نگران کننده 

خوانده و مکرون هم خواستار انجام تحقیقات 
گسترده شده است. رئیس جمهوری فرانسه به دلیل 
نگرانی از اینکه هدف حمله هکرهای مراکشی از 
سوی نرم افزار پگاسوس قرار گرفته، گوشی تلفن 
همراه و شماره خود را تغییر داده است. رسانه های 
فرانسوی همچنین گزارش دادند که مکرون پس از 
اعلام کنسرسیوم بین المللی روزنامه نگاران تحقیقی و 
اطلاع از اینکه تلفن های او هک شده، با شورای دفاع 
و امنیت ملی تشکیل جلسه داده است. شارل میشل 
نخست وزیر سابق بلژیک و رئیس شورای اروپا و پدر 
او لویی میشل که تا سال ۲۰۱۹ ریاست گروه مشترک 
پارلمانی کشورهای آفریقایی، کارائیب، اقیانوسیه 
و اتحادیه اروپا را بر عهده داشت هم از مقام های 
شاخص اروپایی هستند که از آنها جاسوسی شده 
است. جست وجوی دقیق کنسرسیوم روزنامه نگاران و 
عفو بین الملل نشان می د هد بیش از ۵۰ هزار شماره 
تلفن در فهرست جاسوسی احتمالی این سیستم قرار 
گرفته اند. این فهرست شامل شماره های بیش از ۱۸۰ 
خبرنگار از جمله از کشورهای مجارستان و آذربایجان 
می شود. روزنامه آلمانی «دی تسایت» هم گزارش 
داده است که «پای خاندان سلطنتی مراکش هم 
به فهرست جاسوسی باز شده است. شماره هایی از 
اعضای خاندان، دوستان و نزدیکان پادشاه مراکش 
و حتی خود پادشاه در لیست وجود دارد». پیش از این 
و در مارس ۲۰۱۹ گزارش هایی منتشر شده بود مبنی 
بر اینکه سرویس اطلاعاتی مراکش سعی کرده یکی 
از تلفن های هوشمند مکرون را که از سال ۲۰۱۷ و 
بیشتر از طریق آن با خبرنگاران ارتباط برقرار می کند، 
شنود کند. در همان زمان گزارش هایی مبنی بر اینکه 
علاوه بر مکرون، مکالمات بیش از صد مقام سیاسی 
و روزنامه نگاران از سوی بدافزارهای جاسوسی شنود 
می شوند، منتشر شده بود. براساس گزارش ها، مراکش 
تنها خریدار این نرم افزار اسرائیلی نیست و حداقل ده ها 
کشور از جمله بحرین، قزاقستان، مکزیک، مراکش، 
آذربایجان، رواندا، عربستان سعودی، مجارستان، هند 
و امارات متحده عربی هم از جمله مشتریان گروه 

نرم افزاری اسرائیلی NSO هستند.

افشای عملیات جاسوسی گسترده مراکش با نرم افزار اسرائیلی

رسوایی «پگاسوس»

آگهی دعوت به افراز
نظر به اینکه آقای حسن کلانتری مالک مشاعی از ششدانگ پلاک ۱۸ فرعی از 
۱۹ اصلی قریه تسکاتک بخش ۴ قشلاقی ثبت نوشهر را برابر درخواست وارده به 
شماره ۰۷/۱۴۰۰/۵۸۴۶ مورخه ۱۴۰۰/۳/۲۶ تقاضای افراز حصه و سهمی مشاعی 
خویش از کل ششدانگ پلاک فوق از این اداره نموده و از اعلام آدرس و محل 
مالکین مشاعی آقایان : ۱- محمد عسکری نیا فرزند علی محمد ۲- امیر حسین 
صفایی کشکک فرزند ابراهیم ۳- محمود صادقی فرزند حسن ۴- ایرج ضرابی 
۵- هوشنگ ضرابی ۶- بابک کیوان ۷ - خسرو ضرایی و خانمها ۱- منصوره 
ضرابی ۲- عذرا باقری اظهار بی اطلاعی و عجز نموده لذا مراتب به استناد ماده 
۱۸ آئین نامه اجرای اسناد رسمی لازم الاجراء آگهی می گردد و از مالکین و کسانی 
که حق و حقوقی در این ملک دارند دعوت به عمل می آید تا در ساعت ۱۴:۰۰ 
صبح روز  چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۲۳ در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند 
تا با حضور و نظارت آنان عمل افراز برابر مقررات صورت پذیرد بدیهی است 
عدم حضور خوانده مانع از اجرای عملیات افرازی نخواهد شد. م الف ۱۱۶۷۴۳۶

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۵/۲
صفر رضوانی- رییس ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سن  د رسمی 
حوزه ثبتی نوشهر

نظربه دستورمواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهرمورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز 

ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضیان واقع در قریه مارگیرده پلاک ۴۰ اصلی  بخش ۲ قشلاقی

۳۷۹ فرعی اقا/ خانم ویکتوریا شهیدی فرزند رشید نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۰/۲۸ مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه 

از  معظم اسحاقی نژاد
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی وماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار درشهرها منتشرو در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی  ، رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبا درت به تقدیم داد خواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد  یا معترض گواهی تقدیم داد خواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبا درت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده 
۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده 
،واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود ،مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود  به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جریان ثبت و فاقد سا بقه تحدیدحدود ،واحد ثبتی  آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۱۶۱۰۵۳
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۰/۴/۱۹    تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۵/۲

صفر رضوانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

نشریه آمریکایی وال استریت ژورنال به نقل از مقامات آمریکایی و عراقی 
خبر داد که به زودی بغداد و واشنگتن بیانیه ای درباره خروج نیروهای رزمی 
آمریکایی از عراق منتشر می کنند. این نشریه در گزارشی تأکید کرد که این 
مقامات گفته اند که در این بیانیه بر خروج این نیروها تا پایان سال جاری 

تأکید می شود.
این گزارش افزوده که به موجب این توافقات حضور نظامی آمریکا در 
عراق در حد کمک به نیروهای عراقی خواهد بود. این گزارش در حالی 
منتشر شده که دور چهارم گفت وگوهای عراق و آمریکا در واشنگتن و آخرین 
دور از این گفت وگو برگزار شده است. فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق که 
به واشنگتن رفته بود، در مصاحبه با خبرگزاری رسمی عراق گفت که دور 
چهارم گفت وگوهای راهبردی عراق و آمریکا به تعیین جدول زمانی خروج 

نیروهای آمریکایی از عراق خواهد انجامید. او تأکید کرد که هیچ پایگاه 
نظامی آمریکایی در عراق وجود ندارد و نیروهای آمریکایی در پایگاه های 
نظامی عراقی حضور دارند. به گفته وزیر خارجه عراق، با پایان دور چهارم 
گفت وگوهای راهبردی روابط عراق و آمریکا به توافق چارچوب استراتژیک 

امضاشده در ۲۰۰۸ بازخواهد گشت.
در همین حال،  جان کربی، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، تأکید کرد که 
آینده حضور نیروهای آمریکایی در عراق در تصمیم مشترک با شرکای عراقی 
مشخص خواهد شد و افزود که گفت وگو دراین باره در چارچوب منافع آمریکا 
ادامه خواهد یافت. حسن ناظم، سخنگوی نخست وزیر عراق، در گفت وگویی 
بیان کرد که اولویت سفر مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق، به واشنگتن 

مسئله خروج نیروهای رزمی آمریکا و سایر کشورها از عراق است.

لیور استرنفلد*

وال استریت ژورنال خبر داد
خروج نیروهاى رزمى آمریکایى از عراق

شرق: چندی پیش بود که علی تاجرنیا مدعی 
شد که «نهاد اجماع ساز برای مأموریتی در مدت 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراها تشکیل شده 
بود و عملا با پایان یافتن انتخابات، کارایی و نقش 
آن تمام شده است؛ بنابراین این نوع نهاد ادامه 
فعالیت نخواهد داشت» یا سیدهادی خامنه ای 
گفته بود: «در همین انتخابات اخیر هم نهاد 
اجماع ساز نه تنها اجماعی نساخت که اختلاف ساز 
هم بود. شرط اول ترمیم رابطه ما اصلاح طلبان 
با بدنه اجتماعی مان این است که اولا به صورت 

جدی گذشته خود را نقد کنیم. ثانیا در این مسیر 
صادقانه رفتار کنیم تا مردم به این باور برسند که 
آنچه می گوییم ریاکاری، تظاهر و تبلیغات نیست».

حالا اما حسن رسولی می گوید که قرار 
است در جبهه اصلاحات اتاق فکری با عنوان 
«چه باید کرد؟» ایجاد شود. او در گفت وگو با 
«خبرآنلاین» گفته است: «در مقاطع قبلی هم، 
بعد از هر پروژه انتخاباتی، اصلاح طلبان هم 
اقدام به آسیب شناسی می کردند و هم با طرح 
سؤال چه باید کرد؟ مبتنی بر این آسیب شناسی، 

نقشه راه را ترسیم می کردند. همین دو دستور در 
جلسات هفتگی جبهه اصلاحات مطرح است و 
فکر می کنم ظرف سه، چهار هفته آینده، بحث 
آسیب شناسی به پایان می رسد. اینکه متناسب با 
آنچه گذشته است نقاط قوت و ضعفی که داشتیم 
و وضعیتی که کشور در آن قرار دارد جریان 
اصلاحات در تداوم خط مشی اصلاح طلبانه اش 
چه مسیری را طی می کند، کاری است که تلاش 
می شود. اتفاقا در این مسیر اختلاف نظری که 
اساس جبهه اصلاحات را مورد خدشه قرار 
دهد، از نگاه من وجود ندارد. جبهه اصلاحات در 
حکم اتاق فکر اصلاحات است. باید پیشنهادت 
اولیه اش را ارائه بدهد و قطعا با شخصیت های 
بزرگی چون آقای خاتمی و دیگران هم مشورت 
نهایی خواهد شد اما در مرحله تصمیم سازی، 
این مأموریت متوجه جبهه اصلاحات است. در 
اتاق فکر اصلاح طلبان در قالب اینکه «چه باید 
کرد؟»، مناسبات مختلف مورد بررسی و اصلاح 
قرار می گیرد از ارتباط با مردم، ارتباط با قدرت 
و حاکمیت، ارتباط با جریانات رقیب، ارتباط 
درون جریانی. هم در سطح نظری و رفتاری، یک 
جریان زنده برای اینکه پویایی اش را حفظ و ادامه 
حیاتش را تضمین کند حتما مانند یک سیستم باید 
به طور متناوب خود را بازسازی کند و با بررسی 
نقاط ضعف و افزایش نقاط قوت، امکان تداوم 
حیات جبهه اصلاحات فراهم می شود که به طور 
آگاهانه به عنوان موضوع محوری در دستور کار 

جریان اصلاحات قرار دارد».
گفتنی است که صرف مطرح کردن موضوعات 
محتوایی به جای شکلی در جبهه اصلاحات 
خود گامی به پیش است زیرا در سال های اخیر 
اصلاح طلبان فقط نحوه ورود به هر انتخابات را 
مورد بحث تشکیلاتی قرار می دادند و برخلاف 
گفته بسیاری از دلسوزان اصلاحات هیچ گاه به 
بازتعریف نظری گفتمانی نپرداختند؛ موضوعی 
که البته بر کاهش سرمایه اجتماعی آنها به شدت 
تأثیرگذار بود. از سوی دیگر اصلاح طلبان در شرایط 

موجود باید مشخص کنند که قرار است درباره کدام 
بخش از مردم بحث کنند و خواسته های هریک از 
بخش های اجتماعی را به درستی تبیین و نسبت 
خود را با هر بخش مشخص کنند. برای مثال 
اصلاح طلبان هیچ گاه قادر به گفت وگو با طبقات 
محروم نبوده اند و همواره بیشتر بر طبقه متوسط و 
جزئی تر طبقه متوسط منزلتی مانند اهالی اندیشه 
و فرهنگ و دانشجویان متمرکز بوده اند و حالا که 
قرار است به جامعه برگردند باید مشخص کنند 
در شرایطی که بحران های اقتصادی بسیاری وجود 
دارد و مهم ترین مشکل این روزهای مردم اقتصاد 
است و از قضا دایره فقرا بیش از گذشته شده 
است، با این طبقه چگونه می توانند ارتباط داشته 
باشند؟ از سوی دیگر مناسبت آنها با طبقه متوسط 
چگونه خواهد بود؟ و آیا قرار است تصور کنند 
جامعه جدید ایران همان خواسته ها و نیازهای 
میانه ۷۰ را دارد یا با علم به تغییرات نسلی به 
جامعه و مشخصا به طبقه متوسط اجتماعی 
بازمی گردند؟ و در پایان هم باید دید که آیا اتاق 
فکر اصلاح طلبان با عنوان «چه باید کرد»، می تواند 
منجر به تدوین یک مانیفست جامع شود یا خیر؟ 
موضوعی که سال هاست ضرورت آن احساس 
می شود؛ چنانکه چندی پیش علیرضا علوی تبار 
درباره این موضوع گفته بود: «گرایش های مختلف 
درون جریان اصلاحات می توانند هرکدام مانیفست 
پیشنهادی خود را بنویسند و آن گاه آن  را در عرصه 
نقد و بررسی دیگران قرار دهند. پس از یک دوره 
قابل قبول اگر به داشتن یک مانیفست مشترک 
نزدیک شدند که چه بهتر اما اگر نه، آن گاه افراد 
مختلف و احزاب گوناگون می توانند تمایل خود را 
به هریک از این بیانیه های اعلام مواضع نشان داده 

و به تفاوت ها و تنوع رسمیت ببخشند».
به هر روی آینده اصلاحات حتما منوط به همین 
تصمیم ها و تعیین راهبردها در مقطع کنونی است 
زیرا حالا که دیگر اصلاح طلبان از قدرت رسمی 
دور مانده اند، راهی جز بازسازی فکری و تشکیلاتی 

خود ندارند.

آخرین سیاست جبهه اصلاحات ایران
احیاى اصلاحات با اتاق فکر «چه باید کرد؟»


